
BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.715

Convenio con el Ayuntamiento de Niebla: 1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Palos de la Frontera:
1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de El Almendro: 1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Alosno: 1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de San Bartolomé de la T.:
1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Lucena del Puerto: 1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Puebla de Guzmán:
1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de El Granado: 1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Beas: 1.100,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Vva. de los Castillejos:
1.100,00 E.

II. Subvenciones concedidas a la Asociación de Consu-
midores y Usuarios de Huelva (ACUH-FACUA), con CIF
G21037940, para:

Convenio con el Ayuntamiento de Rociana del Condado:
1.324,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Aljaraque: 1.007,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Punta Umbría: 954,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Isla Cristina: 846,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Moguer: 610,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Villarrasa: 610,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Escacena del Campo:
602,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Aroche: 610,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Cabezas Rubias: 602,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de La Nava: 602,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Rosal de la Frontera: 602,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Mac. Cuenca Minera:
580,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Zufre: 602,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Villalba del Alcor: 602,00 E.
Convenio con el Ayuntamiento de Cumbres Mayores: 610,00 E.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución de
concesión está expuesta en el tablón de anuncios de esta
Delegación Provincial, sita en C/ Sanlúcar de Barrameda,
núm. 3, de Huelva, de conformidad con el art. 10.5 de la
Orden de la convocatoria citada.

Tercero. La Resolución de concesión pone fin a la vía
administrativa y contra ella cabe interponer en el plazo de
dos meses, contados desde el día siguiente al de la publicación
de esta Resolución en el BOJA, recurso contencioso-admi-
nistrativo ante ante los correspondientes órganos judiciales de
este orden, conforme a lo establecido en los arts. 14 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa o, potestativamente, recurso de
reposición en el plazo de un mes ante este órgano, de con-
formidad con lo establecido en los arts. 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Huelva, 15 de noviembre de 2004.- El Delegado del
Gobierno, Justo Mañas Alcón.

RESOLUCION de 28 de octubre de 2004, de la
Delegación del Gobierno de Málaga, de concesión de
subvenciones a las Entidades Locales de la provincia
de Málaga que se citan, para mejora de su infraes-
tructura en el año 2004.

Vistas las solicitudes de subvención presentadas al ampa-
ro de lo dispuesto en la Orden de 27 de enero de 2004,
de concesión de subvenciones a Entidades Locales en 2004

para mejora de su infraestructura (BOJA núm. 25, de 6 de
febrero de 2004) y de acuerdo con los siguientes.

A N T E C E D E N T E S

Primero. Las Entidades Locales, que se citan mediante
Anexo a la presente, presentaron solicitudes de subvención
acogiéndose a lo dispuesto en la mencionada Orden, en el
plazo y forma establecidos en la misma.

Segundo. Por el órgano instructor se han cumplido los
requisitos de tramitación, conforme al procedimiento estable-
cido en la Orden reguladora.

Tercero. Se han atendido los criterios de valoración esta-
blecidos en la Orden reguladora así como las disponibilidades
presupuestarias.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

I. El Título VIII de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General
de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, regula las subvenciones y ayudas públicas otorgadas
en materias de competencia de la Comunidad Autónoma y
que se concedan por la Administración Autonómica y sus Orga-
nismos Autónomos con cargo al Presupuesto de la Comunidad.

II. El Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, aprueba
el Reglamento regulador de los procedimientos de concesión
de subvenciones y ayudas públicas por la Administración de
la Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régi-
men jurídico.

III. En el artículo 20 de la Ley del Presupuesto de la
Comunidad Autónoma de Andalucía para el presente ejercicio
se recogen las normas especiales en materia de subvenciones
y ayudas públicas.

IV. La Orden de la Consejería de Gobernación, de 27
de enero de 2004, establece las bases reguladoras de la con-
cesión de subvenciones a Entidades Locales para mejora de
su infraestructura, disponiendo en su artículo 35.2 que la
competencia para resolver los expedientes correspondientes
a subvenciones que se refieran a actuaciones que tengan un
plazo de ejecución de hasta un año corresponde al Delegado
del Gobierno de la Junta de Andalucía, por delegación expresa
del Consejero de Gobernación.

En virtud de lo expuesto y evaluados los proyectos pre-
sentados en la comisión de selección constituida al efecto,

D I S P O N G O

Primero. Conceder a las Entidades Locales que se citan
mediante Anexo a la presente una subvención, por el importe
que se señala para cada una de ellas y para la finalidad que
igualmente se indica, con cargo a la aplicación presupuestaria
765.00.81A, código de proyecto 1998/29 0523.

Las subvenciones se imputarán al ejercicio económico
que se señala, con indicación, en su caso, de la aportación
de la Entidad Local y de las condiciones impuestas a la misma.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presen-
tadas que, reuniendo los requisitos exigidos en las bases regu-
ladoras, no hayan alcanzado suficiente puntuación en la valo-
ración conjunta de los proyectos. No obstante lo anterior, si
existiera consignación presupuestaria, como consecuencia de
incrementos de crédito o de las incidencias que pudieran pro-
ducirse en la tramitación de los expedientes, se atenderán
dichas solicitudes en el orden que se hubiera establecido en
la correspondiente comisión de valoración, hasta agotar las
disponibilidades presupuestarias.



BOJA núm. 235Página núm. 27.716 Sevilla, 1 de diciembre 2004

Tercero. Las subvenciones concedidas deberán ser apli-
cadas a la realización de las actuaciones para las que han
sido otorgadas. El plazo para la ejecución de las mismas será
el que se establezca en el Anexo para cada beneficiario, con-
tado a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía de la presente Resolución.

Cuarto. Las subvenciones otorgadas se harán efectivas
mediante el abono de un único pago por el 100% de su
importe, en virtud del Acuerdo del Consejo de Gobierno,
30.3.2004, por el que se excepciona de lo dispuesto en el
artículo 20.1 de la Ley del Presupuesto de la Comunidad
Autónoma de Andalucía para el presente ejercicio a las sub-
venciones concedidas por la Consejería de Gobernación al
amparo de la Orden de convocatoria.

Quinto. La justificación del gasto total de la actuación
subvencionada se realizará ante el órgano concedente de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Reglamento
regulador de los procedimientos de concesión de subvenciones
y ayudas públicas por la Administración de la Junta de Anda-
lucía, aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre,
y en la forma establecida en el artículo 37 de la Orden
reguladora.

Sexto. Las obligaciones de los beneficiarios de las sub-
venciones concedidas por la presente Resolución, así como,
en su caso, el reintegro de las cantidades percibidas, se regu-
larán por lo dispuesto en los artículos 105 y 112 de la Ley
5/1983, General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía.

Séptimo. Toda alteración de las condiciones tenidas en
cuenta para la concesión de la subvención y, en todo caso,
la obtención concurrente de subvenciones o ayudas otorgadas
por otras Administraciones o entes públicos o privados, nacio-
nales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de
la resolución de concesión.

Octavo. Contra la presente Resolución, que pone fin a la
vía administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-ad-
ministrativo en la forma y plazo previstos en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Noveno. Ordenar la publicación del presente acto en el
BOJA.

Málaga, 28 de octubre de 2004.- El Delegado del Gobierno,
José Luis Marcos Medina.



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.717



BOJA núm. 235Página núm. 27.718 Sevilla, 1 de diciembre 2004



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.719



BOJA núm. 235Página núm. 27.720 Sevilla, 1 de diciembre 2004



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.721



BOJA núm. 235Página núm. 27.722 Sevilla, 1 de diciembre 2004



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.723



BOJA núm. 235Página núm. 27.724 Sevilla, 1 de diciembre 2004



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.725



BOJA núm. 235Página núm. 27.726 Sevilla, 1 de diciembre 2004



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.727



BOJA núm. 235Página núm. 27.728 Sevilla, 1 de diciembre 2004



BOJA núm. 235Sevilla, 1 de diciembre 2004 Página núm. 27.729



BOJA núm. 235Página núm. 27.730 Sevilla, 1 de diciembre 2004

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 26 de octubre de 2004, de la
Viceconsejería, por la que se autorizan tarifas de agua
potable de Torremolinos (Málaga). (PP. 3595/2004).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por
la Comisión Provincial de Precios de Málaga, y en uso de
las facultades que tengo atribuidas por el artículo 7 del Decreto
266/1988, de 2 de agosto, por el que se regula el ejercicio
de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía
en materia de precios autorizados.

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de agua potable que a continuación
se relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas
Concepto IVA excluido

Cuota fija o de servicio

Calibre del contador en mm

Hasta 15 7,2450 euros/abon./trimestre
20 8,8918 euros/abon./trimestre
25 26,7410 euros/abon./trimestre
30 35,3233 euros/abon./trimestre
40 65,0940 euros/abon./trimestre
50 98,0659 euros/abon./trimestre
65 160,4727 euros/abon./trimestre
80 236,2565 euros/abon./trimestre

Superiores a80 356,6047 euros/abon./trimestre

Cuota variable o de consumo

Uso doméstico
De 0 hasta 15 m3/trimestre 0,2355 euros/m3

Más de 15 hasta 35 m3/trimestre 0,3375 euros/m3

Más de 35 hasta 60 m3/trimestre 0,5652 euros/m3

Más de 60 m3/trimestre 1,0128 euros/m3

Uso industrial y comercial
De 0 hasta 45 m3/trimestre 0,3610 euros/m3

Más de 45 hasta 90 m3/trimestre 0,5420 euros/m3

Más de 90 m3/trimestre 0,7220 euros/m3

Otros usos
Actividad de «Hostería» 0,6283 euros/m3

Uso centros oficiales
Bloque único/trimestre 0,3364 euros/m3

Todos los consumos de las dependencias y servicios muni-
cipales del Ayuntamiento tendrán una bonificación de 0,0933
euros/m3, facturándose a 0,2431 euros/m3.

Recargo especial
Por elevación a la Urbanización El Pinar 0,2757 euros/m3

Derechos de acometida
Parámetro A: 24,8573 euros/mm
Parámetro B: 165,6958 euros/L/seg.

Cuota de contratación y reconexión

Calibre del contador en mm

Hasta 15 37,0868 euros
20 60,2214 euros
25 78,2518 euros
30 96,2821 euros
40 132,3429 euros
50 168,4036 euros
65 222,4947 euros
80 276,5858 euros

100 348,7072 euros
150 y superiores 529,0109 euros

Fianzas

Calibre del contador en mm

Hasta 15 55,2303 euros
20 93,9653 euros
25 556,3928 euros
30 890,2159 euros
40 2.165,7679 euros
50 y superiores 4.080,1416 euros

Esta Resolución surtirá efecto el día uno de enero de dos
mil cinco, siempre que su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía se produzca con anterioridad a dicha
fecha.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado desde
el día siguiente al de su notificación o, en su caso, publicación,
de conformidad con lo establecido en los artículos 114 y 115,
en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 26 de octubre de 2004.- La Viceconsejera,
Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCION de 12 de noviembre de 2004, de
la Viceconsejería, por la que se hace pública la adju-
dicación de las becas para el desarrollo de la inves-
tigación en las áreas de Biblioteca y Edición de Publi-
caciones y Estadística Pública, convocadas por la
Orden que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en los artículos 6.4
y 11.4 de la Orden de 11 de junio de 2002, por la que
se establecen las normas reguladoras de la concesión de becas
de formación e investigación (BOJA núm. 77, de 2.7.02),
así como en el punto cuarto de la Orden de 24 de mayo
de 2004, por la que se convocan becas de formación e inves-
tigación al amparo de la citada Orden (BOJA núm. 110, de
7.6.04), esta Viceconsejería,

R E S U E L V E

1.º Hacer público que mediante dos Resoluciones de 12
de noviembre de 2004 se adjudican 2 becas para el desarrollo
de la investigación en las áreas de Biblioteca y Edición de
Publicaciones, y de Estadística Pública, respectivamente.

2.º El contenido íntegro de dichas resoluciones, con indi-
cación de los recursos que procedan, órgano ante el que hubie-
ran de presentarse y plazo para interponerlos, estarán expues-
tos en el tablón de anuncios de la Consejería de Economía


